Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 ISO 14001

Fls: N°  01

INDICAÇÃO N°. 1742/2025 roc. N°  /639/ao5

"Dispõe sobre: Instalação de uma academia ao ar livre no
SENAI Barueri."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo que seja realizado Instalação
de uma academia ao ar livre SENAI Barueri "José Ephim Mindlin"

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 04 de setembro de 2025.

J-D
Sivaldo Aparecido Gomes Macedo

(Silvio Macedo)
Vereador

CS mar a Mri -1 -11riraT13arueri

A SecretIrla ifol
conform 0 0 /61

Ek i; 147 1

./

Em

or
It

Provide nci a r

re,

JUSTIFICATIVA

Justi ico a presente propositura, considerando que a Instalação de
academias ao ar livre tem se mostrado uma política pública de baixo
custo e alto impacto social, promovendo saúde, lazer e qualidade de vida
para a população.
No SENAI, concentra grande fluxo de jovens, estudantes e trabalhadores
que poderiam se beneficiar diretamente desse espaço, como
complemento às práticas de educação em saúde e bem-estar.

CI Alameda Wogih Solles Nemer, 200 - Centro Comerciol de Elorueri - Centro - Bauer) - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.spieg.br I contato@borueri.spieg.br

-„